
315
Besluit van 27 augustus 2007 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van enkele
onderdelen van artikel I van de wet van
17 februari 2007 tot wijziging van de
Telecommunicatiewet in verband met het
vaststellen van nadere bepalingen over het
gebruik van nummers ter bescherming van de
consument (Stb. 158)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van
21 augustus 2007, nr. WJZ 7094581;

Gelet op artikel V van de wet van 17 februari 2007 tot wijziging van de
Telecommunicatiewet in verband met het vaststellen van nadere
bepalingen over het gebruik van nummers ter bescherming van de
consument (Stb. 158);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdelen Aa, Ab en Ac, van de wet 17 februari 2007 tot
wijziging van de Telecommunicatiewet in verband met het vaststellen van
nadere bepalingen over het gebruik van nummers ter bescherming van de
consument (Stb. 158) treedt in werking met ingang van de eerste dag na
de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt
geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 315 1



Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de bijbehorende toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 augustus 2007
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk

Uitgegeven de elfde september 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11141
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 315 2



TOELICHTING

De wet van 17 februari 2007 tot wijziging van de Telecommunicatiewet
in verband met het vaststellen van nadere bepalingen over het gebruik
van nummers ter bescherming van de consument (Stb. 158) bevat in
artikel I, onderdelen Aa, Ab en Ac, bepalingen over de procedure van
vaststellen van een nummerplan dat strekt tot implementatie van een
besluit van de Europese Commissie en over de procedure van toekenning
van een nummer aan twee of meer nummerhouders. Thans is een
wijziging van het Nummerplan Telefoon- en ISDN-diensten in voorbe-
reiding in verband met de implementatie van de beschikking van de
Commissie van de Europese Unie van 15 februari 2007 inzake het
reserveren van de nationale nummerreeks die begint met «116» voor
Europees geharmoniseerde diensten met een maatschappelijk belang
(PbEG L 49). Een nummer in de reeks «116» kan aan meerdere nummer-
houders worden toegekend.

De bepalingen over de procedure van vaststellen van een nummerplan
en van toekenning van een nummer aan twee of meer nummerhouders
treden door middel van dit besluit in werking. De overige bepalingen uit
eerdergenoemde wet zullen gelijktijdig met de wijziging van het Besluit
universele dienstverlening en eindgebruikersbelangen en van de Regeling
universele dienstverlening en eindgebruikersbelangen in werking treden.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk

Staatsblad 2007 315 3


